
COMUNE DI VERGIATE
(Provincia di Varese)

DECRETO N.10 del 22/03/2023

OGGETTO: VALUTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 42 DEL CCNL DEI SEGRETARI COMUNALI
1998/2001 ED ATTRIBUZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO, PERIODO
01/01/2022   30/06/2022,  AL  SEGRETARIO  COMUNALE  DOTT.SSA  GIUSEPPINA
FERRERO, TITOLARE DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA.

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n.35 del  27/11/2019,  esecutiva ai
sensi  di  legge,  con  la  quale  il  Comune  di  Vergiate  ha  approvato  lo  schema  della
Convenzione per il servizio di segreteria comunale in forma associata con il Comune di
Lonate Pozzolo;

Preso atto che:
- in data 27/12/2019 la sopra citata convenzione per la gestione in forma associata del

servizio  di  segreteria  è  stata  sottoscritta  dai  Sindaci  dei  seguenti  Comuni:  Lonate
Pozzolo e Vergiate;

- la spesa a carico di questo Ente per il trattamento economico del segretario comunale
per l’anno 2022 ammonta al 25,00% della spesa complessiva come si evince dalla
citata Convenzione di segreteria;

- a decorrere dal 01/07/2020 e sino al 30/06/2022 il Segretario Comunale titolare della
segreteria  convenzionata  è  stata  la  dott.ssa  Giuseppina  Ferrero  che  ha  svolto  la
propria attività presso il Comune di Vergiate per 9 (nove) ore settimanali.

Visto  l’art.  42  del  C.C.N.L.  dei  segretari  comunali  e  provinciali  sottoscritto  in  data
16/05/2001  il  quale  stabilisce  che  ai  segretari  è  attribuito  un  compenso  annuale,
denominato retribuzione di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati,
per  un  importo  non  superiore  al  10%  del  monte  salari  riferito  a  ciascun  segretario
nell’anno di riferimento;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 65 del 29/07/2002 con la quale sono
stati  determinati  i  criteri  per  l’attribuzione  della  retribuzione  di  risultato  ai  segretari
comunali di questo Ente;

Predisposta allo scopo la scheda di valutazione attestante il grado di raggiungimento degli
obiettivi da parte della dott.ssa Giuseppina Ferrero;



Tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

Per le motivazioni  indicate in premessa che qui si  intendono integralmente riportate e
trascritte:

- Di autorizzare la liquidazione della retribuzione di  risultato  alla dott.ssa Giuseppina
Ferrero  in  relazione  al  raggiungimento  degli  obiettivi  per  il  periodo  01/01/2022  –
30/06/2022, come da scheda di valutazione depositata presso il servizio risorse umane
di questo Ente.

- Di trasmettere il presente atto al segretario comunale dott.ssa Giuseppina Ferrero; 

- Di  dare  mandato  alla  responsabile  dell’Area  Amministrativa  dell’esecuzione  del
presente provvedimento secondo la normativa di riferimento.

IL SINDACO
Parrino dott. Daniele

Documento firmato digitalmente


